Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1059/2025

Data: 10/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 396/2025

Autor(es): João Savi

Processo no Sistema Elotech: 969/2025

Ementa/Resumo:

Indica, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Comunicação, que

veja da possibilidade de realizar feiras de adoção de animais.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 10/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador JOÃO SAVI, no uso de suas atribuições

legais propõe

INDICAÇÃO

INDICA, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

Cultura, Turismo e Comunicação, que veja da possibilidade de realizar feiras de adoção de

animais.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Maria Fernanda Szaluf Costa), e tem como objetivo promover a adoção de animais

abandonados e fortalecer a conscientização sobre a importância da proteção animal. A parceria

com ONGs locais permitirá uma abordagem mais eficaz e abrangente para resolver o problema do

abandono de animais.

Esperando contar com o pronto atendimento desta nossa

solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2025

         JOÃO SAVI

                                               Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 10/11/2025